
       Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

 

 

www.dunas.it                  info@dunas.it                 info@pec.dunas.it                 c.f. 80001990193     Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 17:00  

SEDE:                            26100 CREMONA    –    Via  A. Ponchielli, 5       –      Tel (0372) 22272       

UFFICIO DI CREMA:     26013 CREMA         –    Via G. Verdi, 16             –      Tel/fax (0373) 259693    –  segreteria.crema@dunas.it     

 

 

ESTRATTO 

DEL VERBALE DELLA SEDUTA N. 1/2025 DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
OGGETTO: n. 2  - RATIFICA DELIBERA DEL PRESIDENTE N. 1 DEL 8 GENNAIO 2025 “VARIAZIONI AL BILANCIO 

                                DI PREVISIONE 2024 - 9^ SERIE - ASSESTAMENTO NELLE PARTITE DI GIRO AREE DUGALI E 

                                ADDA SERIO RISCOSSIONE RUOLI CONTRIBUTIVI  DA AGENZIA ENTRATE – ASSESTAMENTO 

                                MOVIMENTO CAPITALI AREE DUGALI E NAVIGLIO CESSIONE USATI 2024 IMPIEGO 2025”. 

 

 

DELIBERA n.  1/2025  
 

Il giorno tredici del mese di marzo dell’anno duemilaventicinque alle ore  14,30 , in seguito a regolare convocazione 
presidenziale  n.  0001815  di prot. del 06 .03.2025, si è radunato il Consiglio di Amministrazione in una sala della Sede 
degli uffici in Cremona, Via A. Ponchielli n. 5 

Presenti i Signori: 

 

1) SPOLDI Giannenrico, Presidente     P 
2) GHIDONI Giovanni, Vice Presidente Vicario    P 
3) BRANDAZZA Attilio Pietro, Vice Presidente    P 
4) BEDUSCHI Loris, rappresentante dei consorziati   P 
5) BETTONI Alessandro, rappresentante dei consorziati  A.G. 
6) FERRARI Carlo Vittorio, rappresentante dei consorziati  P 
7) FIAMENGHI Gianluigi, rappresentante dei consorziati  P 
8) FIORINI Edoardo, rappresentante di consorziati   A.G. 
9) GUARNERI Giorgio, rappresentante dei consorziati   A.G. 
10) LUPO STANGHELLINI Elia, rappresentante dei consorziati  P 
11) PEDRONI Ettore, rappresentante dei consorziati   P 
12) RIVOLTA Giovanni, rappresentante dei consorziati   A.G. 
13) CORBANI Mauro, rappresentante comunale   P 
14) STABILINI Marco, rappresentante regionale     P 
15) VEZZINI Carlo Angelo, rappresentante provinciale                A.G. 

  

 

Con l’intervento del Direttore Generale e Direttore Tecnico Dott. Ing. Paolo MICHELETTI e del Direttore Amministrativo 

Dott.ssa Silvia TEMPESTA,  che funge da verbalizzante.  

 Assente giustificato il Revisore legale Dott. Alberto Filippo REGAZZINI. 

 

 

         Sono le ore    14,50   

- - - 

http://www.dunas.it/
mailto:info@dunas.it


       Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

 

 

www.dunas.it                  info@dunas.it                 info@pec.dunas.it                 c.f. 80001990193     Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 17:00  

SEDE:                            26100 CREMONA    –    Via  A. Ponchielli, 5       –      Tel (0372) 22272       

UFFICIO DI CREMA:     26013 CREMA         –    Via G. Verdi, 16             –      Tel/fax (0373) 259693    –  segreteria.crema@dunas.it     

 

 
             Il Consiglio di Amministrazione,  
 

- visto l’art. 9, comma 1, lett. m) del vigente Statuto consortile; 
 

- col parere favorevole di regolarità amministrativa del Direttore Generale, previsto dall’art. 83 comma 2 della L.R. 
31/2008; 
 

- all’unanimità dei presenti con voto espresso in forma palese; 
 
 

D E L I B E R A 
 

di ratificare la seguente delibera del Presidente: 
 

“DELIBERA DEL PRESIDENTE N. 1 del 8 gennaio 2025       

 

Variazioni al bilancio di previsione 2024 – 9^ serie – Assestamento nelle partite di giro aree Dugali  e  Adda 
Serio riscossione ruoli contributivi da Agenzia Entrate – Assestamento movimento capitali aree Dugali e 
Naviglio cessione usati 2024 impiego 2025 

 

Oggi, 8 gennaio 2025, il Presidente, con l’assistenza del Dirigente Amministrativo dott. Silvia Tempesta, 

- Verificate le riscossioni da ruoli contributivi da Agenzia Entrate e constatato che per alcune di esse non risulta 

disponibile il dettaglio della composizione dei ruoli stessi per anno di emissione e per tipologia del contributo 

imposto, entro il 13.01.2025, termine ultimo previsto dalla Tesoreria consorziale per l’emissione delle reversali di 

regolarizzazione degli incassi; 

- Preso atto che ciò comporta la transitoria regolarizzazione della riscossione nella partita di giro del Bilancio di 

Previsione 2024 esercizio suppletivo con successivi giroconti tra residui nell’esercizio 2025; 

- Verificato che la suddetta riscossione transitoria comporta la necessità di provvedere all’assestamento della partita 

di giro delle aree Dugali e Adda Serio per lo stesso importo sia dell’entrata che dell’uscita; 

- Verificato che nel corso dell’anno 2024 gli incassi da corrispettivi per cessione di mezzi usati non sono stati 

completamente reimpiegati in corrispondenti nuovi acquisti originando quindi fondi da reimpiegare nel corso 

dell’anno 2025; 

- Verificato che il suddetto reimpiego comporta la necessità di provvedere all’assestamento del movimento capitali 

delle aree Dugali e Naviglio per lo stesso importo sia dell’entrata che dell’uscita; 

- Verificato che tutte le variazioni sopra descritte non comportano emissione di mandati di pagamento dell’esercizio 

suppletivo 2024 nel gennaio 2025; 

- Visti gli artt. 9 lett. m), lett. cc) e 13 comma 1 punto g) dello Statuto consortile vigente; 

DELIBERA 

http://www.dunas.it/
mailto:info@dunas.it


       Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

 

 

www.dunas.it                  info@dunas.it                 info@pec.dunas.it                 c.f. 80001990193     Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 17:00  

SEDE:                            26100 CREMONA    –    Via  A. Ponchielli, 5       –      Tel (0372) 22272       

UFFICIO DI CREMA:     26013 CREMA         –    Via G. Verdi, 16             –      Tel/fax (0373) 259693    –  segreteria.crema@dunas.it     

 

1) Di approvare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

2) Di apportare al Bilancio di Previsione 2024 le variazioni di seguito elencate: 

- VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024  -  9^ SERIE 

 

RIEPILOGO TITOLO TERZO - PARTITE DI GIRO 

    

MAGGIORI USCITE 191.868,81   

MAGGIORI ENTRATE 191.868,81   

    
 

 

RIEPILOGO TITOLO SECONDO – MOVIMENTO CAPITALI 

    

MAGGIORI USCITE 14.233,05   

MAGGIORI ENTRATE 14.233,05   

    
 

 

 

BILANCIO DI PREVISIONE 2024

AREA DUGALI

USCITE 

Tit Cat Cap Art Sub

TITOLO TERZO - PARTITE DI GIRO 

2024 U 3 A 87 1 D ANTICIPAZIONI VARIE DUGALI 1.000.000,00 1.191.868,81 191.868,81

TOTALE 1.000.000,00 1.191.868,81 191.868,81

TITOLO SECONDO -  MOVIMENTO CAPITALI

2024 U 2 A 71 1 D ACQUISTO ATTIVITA' PATRIMONIALI DUGALI 225.000,00 239.233,05 14.233,05

TOTALE 225.000,00 239.233,05 14.233,05

BILANCIO DI PREVISIONE 2024

AREA DUGALI

ENTRATE

Tit Cat Cap Art Sub

TITOLO TERZO  - PARTITE DI GIRO 

2024 E 3 A 67 1 D RECUPERO ANTICIPAZIONI VARIE DUGALI 1.000.000,00 1.191.868,81 191.868,81

TOTALE 1.000.000,00 1.191.868,81 191.868,81

TITOLO SECONDO -  MOVIMENTO CAPITALI

2024 E 2 A 51 1 D ALIENAZIONE BENI PATRIMONIALI DUGALI 0 14.233,05 14.233,05

TOTALE 0 14.233,05 14.233,05

Variazioni in 

più

Variazioni in 

meno
Anno E/U

Codici bilancio
Descrizione codici di bilancio

Previsione 

iniziale 2024

Prev.2024 

assestata

Variazioni in 

meno

Variazioni in 

più
Anno E/U

Codici bilancio
Descrizione codici di bilancio

Previsione 

iniziale 2024

Prev.2024 

assestata

http://www.dunas.it/
mailto:info@dunas.it


       Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

 

 

www.dunas.it                  info@dunas.it                 info@pec.dunas.it                 c.f. 80001990193     Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 17:00  

SEDE:                            26100 CREMONA    –    Via  A. Ponchielli, 5       –      Tel (0372) 22272       

UFFICIO DI CREMA:     26013 CREMA         –    Via G. Verdi, 16             –      Tel/fax (0373) 259693    –  segreteria.crema@dunas.it     

 

 

 

 

 

RIEPILOGO TITOLO TERZO - PARTITE DI GIRO 

   

MAGGIORI USCITE 320.480,53  
MAGGIORI ENTRATE 320.480,53  

 

 

 

 
  

 

BILANCIO DI PREVISIONE 2024

AREA ADDA SERIO

USCITE

Tit Cat Cap Art Sub

TITOLO TERZO - PARTITE DI GIRO

2024 U 3  A 87 3 A ANTICIPAZIONI VARIE ADDA SERIO 500.000,00 820.480,53 320.480,53

TOTALE 500.000,00 820.480,53 320.480,53

Anno E/U
Codici bilancio

Descrizione codici di bilancio
Previsione 

iniziale 2024

Prev.2024 

assestata

Variazioni in 

meno

Variazioni in 

più

BILANCIO DI PREVISIONE 2024

AREA ADDA SERIO

ENTRATE 

Tit Cat Cap Art Sub

TITOLO TERZO - PARTITE DI GIRO

2024 E 3  A 67 3 A RECUPERO ANTICIPAZIONI VARIE ADDA SERIO 500.000,00 820.480,53 320.480,53

TOTALE 500.000,00 820.480,53 320.480,53

Variazioni in 

meno

Variazioni in 

più
Anno E/U

Codici bilancio
Descrizione codici di bilancio

Previsione 

iniziale 2024

Prev.2024 

assestata

BILANCIO DI PREVISIONE 2024

AREA NAVIGLIO

USCITE

Tit Cat Cap Art Sub

TITOLO SECONDO - MOVIMENTO CAPITALI

2024 U 2  A 71 2 N ACQUISTO ATTIVITA' PATRIMONIALI NAVIGLIO 225.000,00 239.233,05 14.233,05

TOTALE 225.000,00 239.233,05 14.233,05

Variazioni in 

più

Variazioni in 

meno
Anno E/U

Codici bilancio
Descrizione codici di bilancio

Previsione 

iniziale 2024

Prev.2024 

assestata

BILANCIO DI PREVISIONE 2024

AREA NAVIGLIO

ENTRATE 

Tit Cat Cap Art Sub

TITOLO SECONDO - MOVIMENTO CAPITALI

2024 E 2  A 51 2 N ALIENAZIONE BENI PATRIMONIALI NAVIGLIO 225.000,00 239.233,05 14.233,05

TOTALE 225.000,00 239.233,05 14.233,05

Anno E/U
Codici bilancio

Descrizione codici di bilancio
Previsione 

iniziale 2024

Prev.2024 

assestata

Variazioni in 

più

Variazioni in 

meno

http://www.dunas.it/
mailto:info@dunas.it


       Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

 

 

www.dunas.it                  info@dunas.it                 info@pec.dunas.it                 c.f. 80001990193     Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 17:00  

SEDE:                            26100 CREMONA    –    Via  A. Ponchielli, 5       –      Tel (0372) 22272       

UFFICIO DI CREMA:     26013 CREMA         –    Via G. Verdi, 16             –      Tel/fax (0373) 259693    –  segreteria.crema@dunas.it     

 

 

RIEPILOGO TITOLO SECONDO – MOVIMENTO CAPITALI 

   

MAGGIORI USCITE 14.233,05  
MAGGIORI ENTRATE 14.233,05  

 

 

3) Di sottoporre il presente atto alla ratifica del Consiglio di Amministrazione della prima seduta utile. 

 

Cremona, 8 gennaio  2025 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO    IL PRESIDENTE 

 Dott.ssa Silvia Tempesta     Giannenrico Spoldi” 

 
 
 

 

Alle ore   16,40, ultimata la discussione degli oggetti all'o.d.g., la seduta è tolta. 
 
Cremona,    13.03.2025 
 
 

   IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE                 IL PRESIDENTE 
          Dott.ssa Silvia Tempesta                Giannenrico Spoldi 
                  
    

 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme della presente delibera viene pubblicata il giorno  20.03.2025   all’Albo telematico del Consorzio, ai sensi 
dell’art. 92 comma 8 della L.R. 31/2008. 
 
 
         IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

    Dott.ssa Silvia Tempesta 
 

http://www.dunas.it/
mailto:info@dunas.it

